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Тяжкі присуди ДЛЯ товаришів Робітники Вінніпегу проте- К.Р.0./І. закликає ДО оборони 
арештованих в Содборі стують проти виключення арештованих товаришів

алдермена Колісника Тисячі доларів потрібно на оборону арені тканих. — Обовя- 
іком кожного робітника взяти активну участь 

в кампанії за збіркою (фондів.

Робітники влаштували великий протестаційний мітінг проти 
нелінійного терору. — Поліція не була в силі 

розбити робітничого зібрання.
XL 2,500 ЗІБРАНИХ НА ПРОТЕСТАЦІЙНІМ МІТІНГУ ПЯТНУЮТЬ РАДНИХ 

НЕЗАЛЕЖНОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ ЗА ЇХ ОБЄДНАННЯ З БУРЖУАЗІЄЮ 
ПРОТИ КОМУНІСТИЧНОГО ПРЕДСТАВНИКА

Першотравневі демонстрації, править Содборі й околицею,
поліція виявила велику бру­
тальність та арештувала 17 ро­
бітників ріжних ішціонально-

Сула і Маркер зістали засудже­
ні на заплачений по 26 доларів 
кари з коштами її на один мі­
сяць або два місяці вязниці 
кожний. Одмана і Вігорі засу- 
Д/кеїіі на заплачений по 20 до­
ларів кари з коштами Спра­
ва засуджених є заапельована 
до вищого суду і їх вибрано за 
ІїїфукоК) по ГяМІ доларів за 
кожного.

(ГпеяйиьиІ телеграми ю -УЗ'.В."І
СОДБОРІ, Онт, 15 травня. 

Старанням Комуністичної Пар­
тії сьогодні вечером влаштова- 
но під голим небом на розі ву­
лиць міста успішний масовий 
мітінг протесту проти посиле­
ного поліііійного терору й а ре­
шту ваиь па Першого Травня. 
Дві тисячі зібраних робітників 
з ентузіязмом вітали промов- 
ііів від Комуністичної І Іартіі і 
Комсомолу. Приготована По­
ліція не була в силі розбити 
зібрання, на якім одноголосно 
іірніїито резолюцію протесту. 
З великим нід'йомом і оклика­
ми за оборону Радянського Со- 
юза робітнича м'Зса розійшла­
ся домів •

що відбулися по цілій Канаді,
показали дальший крок зро­
стаючої боновостн канадій-

стен, включаючи провідних 
членів Комуністичної Партії.

І На поклик Комуністичної 
Партії, робітники Вінніпегу 
гідно запротестували проти 
насильного внкішення комуні­
стичного алдермена тон. В. І і 
Колісника з двох засідань він-

ських робітників. Яких 75,000' 
робітників взяли участь у ма-jfcj вони були обвинувачені в

вказали на зроду робітничих 
інтересів партійні праці у Вели­
кій Британії, Де “робітничий" 
уряд МскДоцалда трактує без­
робітних і взагалі робітничу 
клясу так само, як кожний ін- 

ніпегської міської ради та рі- ший капіталістичний уряд. Во- 
зко напятнуеали алдерменів не- ми вказали також на історичну 
залежної партії праці за їх об- ролю соціял-демократів і лен- 
еднання з фашістськнм мейо- боритіп в інших країнах, де ці 
рим Небом і буржуазними рад- робітничі зрадники в часі крі- 
ннмн проти комуністичного зи капіталізму вкручують бур­

жуазію і перебирають від неї 
На протестаційнім мітінгу владу, щоб реформістичними 

проти викіНіеііня топ. Коліснії- Обіцянками стримувати робіт­
ка, що відбувся минулої неділі ішкіп від дійсної класової- бо- 
вечерохї на Маркет Сквер, було ротьби й остаточного новален- 
около 2,500 робітників, які мя капіталізму та встановлення 
вповні підтримали становище робітничо-селянського уряду. 
Аомуцістичного алдермена в V своїй промові тон. Колі- 
його боргітьбі З ЦІЛОЮ МІСЬКОЮ СІІІІК між іншим заявив, ЩО НІН 
радою, щЬ складається з явних був номіноваїшіі Комуністич- 
ворогів робітничої кляси типу пою Партією і вибраний, робіт- 
Веба й робітничих зрадників з пиками заступати їхні інтереси, 
незалежної партії праці. тому його обоммзком є прихо-

I la мітінгу промовляли т.т. лити перед робітників і гово- 
Л. Моріс, алдермен Колісник іj рити їм про те, що робиться 
Я. Псиср Промовці викрили в міській раді, та викривати 
дійсну ролю т. зв. "робітничих” всі здєлкн буржуазних і лей- 

і представників у міській раді, боритських алдерменів. Він 
•І то явію стали на службу капі- робив і буде це робити без 

талістинній к.тясі її разом з фа- огляду на те, чи це подобаєть- 
; тістом Bt-бом поборюють Ko- ся Вебові і його спільникам з 
муністичну Партію та її пред- незалежної партії прані, чи ні 
ставника п міській раді. Вони Тон. Колісник доказав з про­

токолів засідань комітету до­
помоги безробітним, що Сим 
пкін дійсно причинився до то­
го, що безробітних примушу­
вано різати дрова за мізерну 
допомогу, бо нін навіть у вій­
ні он до епецінльного комітету, 
шо мав встановити, кілько без­
робітні мають різати дров. В 
той час, як тов. Колісник про­
тестував проти цього рішення, 
що є зазначене в протоколі:

Заява про Симпкіна, іцо бу­
ла зроблена не в міській раді, 
але ца мітінгу безробітних, по­
служила лише нретекстом до 
виключення тов. Колісника, 
якого хотіли позбутися буржу- 
.1 пі і її лойборитські алдермени, 
бо він їм пенні ІЛНКІІ.

Топ. Колісник іаявив, то він 
нічого не відкликав і не буде 
відкликати, але далі буде по-іступати так, як цього бажають І "aB"=Jb д° Революційного ру,- 
робітники, що післали його до,хУ' Тов Сирені», другого то- 
міської ради. Він беле робити ! Ронтонгь*ого Робітника задер- 

, жано для депортації. В Mon-те, що HOMV скаже робити Ko- . 1
,, треалі арештовано нятьох то-ммнетнчна Партія і чого вмма- 1 . 1

варншів, включаючи фпаїшх іь- гають інтереси робітничої кля- 1 ’
кого організатора К.П.К., тов.
Джорджа Дубоя. У Форт Внл- 
ям арештовано нятьох товари­
шів під замітим незаконного 
зібрання. У Келгарі арештова­
но сімох робітників, включа­
ючи дві дівчині.

еових демонстраціях--! походах безладнім 
по цілій країні Поліційна вла­
да, що є агентом буржуазії, 
заалярмоваїїа зростом бойово- 
стн працюючих х(ас, також зро­
била великий крок вперед у 
своїй кампанії Терору 
гатьох містах демонстрації бу­
ли насильно розбиті й арешто­
вано багато робітників.

У Торонто поліція арешту­
вала 26 провідних бойових ро­
бітників і н такий спосіб ста­
ралася не допустити робітни­
ків до демонстрації. Молода 
дівчина, на іми Джііі Морген- 
иітайн, зараз на другий день 
була засуджена на три місяці 
вишині суддьою Петтерсоном, 
який показавсвою класову ие-

поведеииі. Деяких 
з них уже засуджено, про що 
пишемо па іншім місці. Ні- 
кльові барони бояться пробу­
дження содборськнх робітни­
ків ї вже загризшій поставити 
на чорну -тісту кожного робіт­
ника, що не пішов до праці 
1-го травня. Чотири тисячі ро­
бітників у Содборі, які демон­
стрували, показали свою бойо­
ві сть, коли вони штурмували 
НИ НІШНІЇ, щоб визволити своїх 
товаришів. Вони зроблять усе, 
щоб ще дальше повести цю бо­
ротьбу іа звільнення арешто­
ваних.

д. м. с.

Телеграма до денної капіта­
лістичної преси з Содборі, вмі­
шена в суботні цінім ранішнім 
виданні, повідомляла, що т.т. 
І Іаркер, Сула і Барабані були 
засуджені на заплачений по 25 
доларів кари і коштів або на 
І місяць вязниці кожний. Тов 
Вігурі засуджено на заплачен- 

СОДБОВІ, Онт , І її травня. мя 20 доларів ка|іи і коштів 
Судова росправа проти 17 аре- або на однії місяць вязниці. З 
штопаних Першого Травня під- огляду на факт, то дві з аре- 
булвся сьогодні. Суд т рева в штоваїшх дівчат є малолітні, а 
Цілий день. Обвинувачення третя не була зовсім ідорова, 
проти девятьох уневажнено. прокуратура відтягнула обви- 
Вісьмох засуджено. Рила за- нувачеїшя проти них. Оди най- 
гуджено на 25 доларів кари і цять справ мали ще бути пере- 
На два або три місяці вязниці. слухані. Телеграма мл.їа дату 
Бідінський, Барабані, Ткач,416 травня

В 6а-

представника

Осип

у

З огляду на ці події, Кана- 
дійська Робітнича Оборонна 
Ліга розпочала кампанію масо­
вих протестів за звільненням 
арештованих товаришів і за 
збіркою фондів на оборону 
арештованих. Тисячі доларів 
потрібно буде на оборону аре­
штованих товаришів. Ці гро­
ші мусять бути зібрані як най- 
скорше при помочі пікніків, 
концертів, колєкт по хатах і 
пожертвувань на ліспі! Кож­
ний робітник повинен взяти 
активну участь у ній кампанії 
й допомогти її всіх сил у 
івільнеіші арештованих това­
ришів!

Беріться до праці негайно! 
Врятуйте наших класових бор­
ців з кігтів капіталістичної кля­
сової “справедливості!"
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ГОЛОДНІ БЕЗРОБІТНІ В ДІ ПЕС, МАН 
ЖАДАЮТЬ ПРАЦІ АБО ХЛІБА

си
Останній промовець той Ііе- 

нер відчитав таке резолюцію 
протесту проти насильного ви­
ключення тон Колісника з мі­
ської ради Z'

ДІ ПЕС, Mail , 16 травня. —
О суботу в полуднє, перший 
ра ї за 15 років, буде іаведена 
н цім місті "бред-лайна", щоб 
“заопікуватись" безробітними 
На скоро скликанім мітінгу мі­
ської ради сьогодні вечером 
підиршіято цей крок, щоб “за­
радити” ситуації, яка досягла 
крізн сьогодні по полудні, КО­
ЛИ поверх (і()0 голодних безро­
бітних помашерували до тавн- 
гол і домагалися праці або х.ті- 
ба. Демонстрація безробітних 
відбулася без ніяких “безпо­
рядків".

“Допомога" для безробіїшх, про нинішні події, 
яку вирішила давати міська Число безробітних у Ді Пес 
рада, є дуже мізерна, просто в теперішній час оУгіїїс.тяють 
понижуюча гідність людини, на 1,2(х). Таких, що потребу-І 
Це не допомога, а кпини ши ють негайної допомоги, офі- 
безробітнимн Почавиш в гол цінно нараховують на 500 
І ЗО в суботу по полудні, кож Можна бути певним, що це чи-

вулицями міста, домагаючися 
праці або хліба. Ми вважаємо, 
що за це положення поносить

Найбільш величава демон­
страція відбулася в Содборі, 
Де робітники виявили бойо- 
вість, досі нечувану в тім ди- 

I la росказ Інтернешн-

РЕЗОЛЮЦІЯ, ПРИНЯТА РОБІТНИКАМИ НА МАРКЕТ СКВЕР
"З огляду на те, що алдермен члена за публичне внеловлен- безумовного привернення іїо- 

пя опіпії і є ясним, що вчинок му місця в міській раді; 
ради проти алд. Колісника був 
зроблений через те, шо НІН і j Що цей мітінг пятнує вчинки 
комуністичним представником; алдерменів незалежної партії

1 з огляду на те, що цей крок праці у їх обднанні з ворогами 
був зроблений за ініціитивою робітників проти комуністично- 
алдерменів незалежної партії 
праці,

Тому постЗновляємо

відповідальність федеральний 
уряд Потрібна негайна акція, Колісник був два рази викине- 
іноб уникнути клопоту Місто !'Шй міської ради за підмову 
Лі ГІес не є фінансово в сиро-1 відтягнути іаяву, яку нін з ро­
ми зі справитися з положенням бив на нубличнім мітінгу від- 
Просимо упевнитися про ста носно алд. t нмнкпіа;

І з огляду на те, що на нашу

стрікті
не.т Пикел Кориорейіпен, яка

А дальше — і

ЗНУЩАННЯ ПОЛІЦІЇ НАД АРЕШТОВАНИМИ
повите уряду в цій справі"

Телеграму підписав мейор лунку, заява алд. Колісника є 
Барці Стит
комншннер для північної Манї-|лами засідання комітету допо- 
тобн, також вислав сьогодні моги безробітним і І лютої > 
телеграму до ировінціонально *І|,и* року;

го представника
Коли голова запитав, хто єЛр |- р Еліот, і доказана правильною протоко- БІЛГОРОД, Югославія, 14-го не. Сам Желаснч є в такім 

стані, що підчас росправи йо­
му кілька разів-треба було да­
вати медичну допомогу.

І Іідчас суду над хир­ні резолюцією, піднісся ліс рук. травня
Що цей масовий мітінг пінні- Коли запитав, хто є проти, під- патськнми провідниками щораз 

иеґських робітників протестує неслася одна рука якогось при- більше виявляється брутальне 
проти викніїеиня алд. Коліснк-! хнльинка Неба або незалежної поведення загребської поліціїІ з огляду на те, що міськато уряду, повідомляючи його

рада не має права виключувати ка н домагається негайного її парти нрац і арештованими хорватами 
— (Однії з головних обвинуваче­

них, професор Якої Желаснч,. 
росказав на росправі, як полі­
ція била арештованих і імуща- 
даси над ними, проти чого во­
ни оголосили протестаційний 
солодовий страйк.

Жахливі умови у вязниці й 
побивання та знущання над

. ЗАСУДЖЕНО РЕДАКТОРА 
“РОТЕ ФАІІЕ".

Комуністична Партія закликає робітників 
до масового протесту

БЕРЛІН, 13 травня Карл
Зо і мам, редактор комуністич­
ної газети “Роте Фаие", зістав 
засуджений в суботу на 15 мі­

няй безробітний буде дістава іс.то є| багато більше, а зглядно, 
ти бохонсць хліба на день, по- що всі безробітні голодують і 
ки не “поліпшаться обгтави- потребують негайної допомоги
ми"

сяіпв увязнення в твердиш. 
Росправа відбувалася перед 
найвищим судом у Ляйпцігу.

Більшість безробітних при-і Алдермен В. II Колісник,- (самітні безробітні) мають на- ведення пробної праці. арештованими привели до то- Зотмана обвинувачувано в
Рівночасно вислано такх те- були до Ді ГІес, думаючи, шо представник робітничої кляси різати, за шо мають отримати Заяви, зроблені алд. Коліснії- го, шо здоровля багатьох аре- "зраді" за те, що він «публіку-

леї раму до T В Бирда, посла вони можуть дістати роботу з третьої варти, зістав, позбав- заплату в натурі". Як виказує ким, є підтверджені фактами, штоваїшх остаточно іруйнова- пав певні документи
домініяльїюго парламенту < на Годсон-бейській залізниці в деннії свого місця п міській протокол засідання з 4 лютого, фактами, що були наведені в 
цього округа, та до Пітера її Чорчнл або в-околицях Флнн раді за відмову відкликати за- "алдермен Колісник не годив- його заяві, зробленій на остам-
нана, федерального міністра|Флон і Колд Лейк. Робіт на яву, зроблену на їіубличнім мі- ся з тим", коли голосоваио над нім засіданні міської ради.

півночі є тепер багато менше, тінгу безробітних, що алдермен цею справою Алдермен Симпкін, як голова
Коли-б алдермен Симпкін комітету допомоги безробіт- 

був правдивим представником ним і в головній мірі відлові- ШЕРМПН, Тсксас, 12 травня, 
робітників, він був би відмо- дальннн за політику того комі- Помимо того, що юрба сла­
вився підтримати цей понижу- тсту, поносить відповідальність 1н1а судовид будинок і негра 
ючшї илян , його ім« можна(за умови дЬпомоги бгзробіт- Гю в МІСТІ ;,е1|а споКок,
Г)\ло-б побачити разом з імс ним більше, як хто інший. Як
нем комуністичного алдермена. так званий “представник робіт- ,ІЛІ "апали 113 «єгерську лізь- 
що він не годиться на це. Як- ннчої кляси", він немав ніякого НИЦЮ міста та знищили и. Хо- 
0и алд. Симпкін був виступав інтересу бути головою коміте- лять також СЛУХИ- 1110 вони хо" 
проти пробної роботи на вуд- ту, шо є встановлений на те. ЧУТЬ напасти па другу вязницю, 
ярді, він був би відмовився на- щоб проводити плями босів \ 1ІІ°® звільнити з неї арештовгі- 
лежатн і працювати в комітеті, їхніх стараннях розбити натиск
шо 6\в ііазначсиий. Мого вчи- безробітних за поєною і без- Губернатор стен ту проголо- 
нок,-як- “робітничого" алдер- платною асекурацією від без- сив у місті воєнний стан і від- 
мена, підтверджує заяву алд. робіття. Як представник інтс дав команду над містом в руки 
Колісника, шо Симпкін "у вс- ресів “горожаи" з метою іца- полковника Мейдж'і.
ДИКІЙ мірі причинився" до за- (Докінченім ні 4-М стороні.) Погром на негрів був уже

і"

БІЛІ ЗНИЩИЛИ НЕГЕРСЬНУ ДІЛЬНИЦЮ МІСТА
праці

"Більше як 600 робітників, ніж було минулого року, і ве- Симпкін, голова комітету до- 
прпвс іених сюди залізницею лика армія безробітних голо- помоги безробітним, у великій 
минулого місяця, парадували дує

давніше підготований, бо до 
міста привезено було більшу 
кількість алькоголю .для під'ю­
джений юрби.

мірі причинився до заведення 
ганебної І понижуючої “проб­
ної праці" на міській вуд-ярді.

ЗАСУДИЛИ ЧОТИРОХ САБОТАЖНИКІВ В CRCP кТн“,Гд-
ПІДПИСАЛИ УГОДУ 3 25 

ПІДПРИЄМЦЯМИ.

ВИНДЗОР, Онт., 15 травня. 
Около 100 пломберів, що 

вийшли на страйк І травня в 
наслідок спору через платню, 
повернули до праці після під­
писання угоди з 25 підприєм­
цями
ся платити $1.35 на годину.

помогу.
11а засіданні комітету допо­

моги безробітним, шо відбуло
Суд видав такі прису- 

Башкїрцсва засуджено на 
10 років увязнення, Колєсніко-j ся 4 лютого, МекНамара зро- 
ва їі Муровцсва на 5 років бив внесок, щоб відкрити пра- 
кожного. Де Рібона - на один цю на вуд-ярді, і назначено ко- 

засуджсні мітет, зложений з алдерменів 
при зналися на суді, шо заіїма- Симпкіна і Мейбенка та Мек- 
лнея. саботажем .та шпигун- Памари, “шоб вирішив питан- 

■) на кількости дерева, що вони

МОСКВА, 0 травня Скін­
чився процес чотирих сабо­
тажників, що працювали в ан- 
гльо-амернканськіїї концесії в 
Ленських копальнях золота 
Саботажники провадили свою 
шкідливу роботу за вказівками 
контр - революціонерів за кор­

доном
ди

них

рік. Усі чотири

Роботодавці погодили-
ством

І і

г
1


